
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 1,371,931,947 1,369,151,205 2,780,742

국        950,966,573 949,714,671 1,251,902

분         37,398,795 36,475,880 922,915

시        383,566,579 382,960,654 605,925

취약계층 지원(사회복지/기초생활보장) 1,032,743,182 1,032,274,624 468,558

성과목표 : 저소득 시민 보호 강화

국        866,819,645 866,723,783 95,862

분          9,504,222 9,504,222 0

시        156,419,315 156,046,619 372,696

저소득층생활안정지원 394,708,763 394,680,663 28,100

성과지표 1 : 기초생활 수급자 탈수급률

당해년도 목표치 : 9.8 %

국        350,841,538 350,841,538 0

분          9,504,222 9,504,222 0

시         34,363,003 34,334,903 28,100

저소득주민 지원 업무추진 34,400 36,000 △1,600

203 업무추진비 30,400 32,000 △1,600

03 시책추진업무추진비 30,400 32,000 △1,600

  저소득층 복지증진 절감                28,500             30,000          △1,500

  기초생활 업무추진 절감                 1,900              2,000            △100

  경정 28,500,000원

  경정 1,900,000원

사회복지전담공무원 지원 9,697,422 9,667,722 29,700

분          9,504,222 9,504,222 0

시            193,200 163,500 29,700

308 자치단체등이전 9,682,422 9,652,722 29,700

분          9,504,222 9,504,222 0

시            178,200 148,500 29,700

01 자치단체경상보조금 9,682,422 9,652,722 29,700

  사회복지전담공무원 업무보조 공익요원 지원               178,200            148,500           29,700

    ·중식비               178,200            148,500           29,700  경정 178,200,000원

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 566,932,885 566,578,368 354,517

성과지표 1 : 의료급여 수급권자 사례관리 인원수

당해년도 목표치 : 10,600 명

국        452,198,402 452,198,402 0

시        114,734,483 114,379,966 354,517

의료급여사업(직접) 558,236,271 558,236,271 0

국        446,589,018 446,589,018 0

시        111,647,253 111,647,253 0

307 민간이전 556,572,241 556,572,241 0

국        445,257,794 445,257,794 0

시        111,314,447 111,314,447 0

05 민간위탁금 556,572,241 556,572,241 0

  의료급여진료비 예탁(재원변경)           553,974,251        553,974,251                0

국        443,179,402 442,729,402 450,000

시        110,794,849 111,244,849 △450,000
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  건강생활유지비 예탁(재원변경)             2,567,990          2,567,990                0

국          2,054,392 2,504,392 △450,000

시            513,598 63,598 450,000

의료급여 업무추진 15,179 15,729 △550

201 일반운영비 9,025 9,500 △475

01 사무관리비 9,025 9,500 △475

  의료급여사업 홍보물 제작 절감
                6,025              6,500            △475    경정 6,025,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  의료급여 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

405 자산취득비 475 500 △25

01 자산및물품취득비 475 500 △25

  교육용 카메라 절감                   475                500             △25  경정 475,000원

예비비 1,669,705 1,314,638 355,067

801 예비비 1,669,705 1,314,638 355,067

01 예비비 1,669,705 1,314,638 355,067

  예비비             1,669,705          1,314,638          355,067  경정 1,669,705,000원

저소득가구 자활지원 71,101,534 71,015,593 85,941

성과지표 1 : 자활사업 참여 수급자 자활성공률

당해년도 목표치 : 12 %

국         63,779,705 63,683,843 95,862

시          7,321,829 7,331,750 △9,921

자활근로사업 50,086,095 50,138,707 △52,612

국         46,412,186 46,419,186 △7,000

시          3,673,909 3,719,521 △45,612

307 민간이전 381,000 0 381,000

국            343,000 0 343,000

시             38,000 0 38,000

10 사회복지보조 381,000 0 381,000

  자활 물류유통 광역사업단 운영               381,000                  0          381,000

국            343,000 0 343,000

시             38,000 0 38,000

308 자치단체등이전 49,705,095 50,138,707 △433,612

국         46,069,186 46,419,186 △350,000

시          3,635,909 3,719,521 △83,612

01 자치단체경상보조금 49,705,095 50,138,707 △433,612

  자활근로사업            49,705,095         50,138,707        △433,612  경정 49,705,095,000원

국         46,069,186 46,419,186 △350,000

시          3,635,909 3,719,521 △83,612

자활사례관리 130,030 0 130,030

국             91,020 0 91,020

시             39,010 0 39,010
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 130,030 0 130,030

국             91,020 0 91,020

시             39,010 0 39,010

01 자치단체경상보조금 130,030 0 130,030

  자활사례관리               130,030                  0          130,030

국             91,020 0 91,020

시             39,010 0 39,010

지역자활센터 지원 4,018,955 4,002,263 16,692

국          2,813,270 2,801,584 11,686

시          1,205,685 1,200,679 5,006

308 자치단체등이전 4,018,955 4,002,263 16,692

국          2,813,270 2,801,584 11,686

시          1,205,685 1,200,679 5,006

01 자치단체경상보조금 4,018,955 4,002,263 16,692

  지역자활센터 운영             4,018,955          4,002,263           16,692  경정 4,018,955,000원

국          2,813,270 2,801,584 11,686

시          1,205,685 1,200,679 5,006

자활소득공제 5,431,003 5,439,277 △8,274

국          5,034,000 5,034,000 0

시            397,003 405,277 △8,274

308 자치단체등이전 5,431,003 5,439,277 △8,274

국          5,034,000 5,034,000 0

시            397,003 405,277 △8,274

01 자치단체경상보조금 5,431,003 5,439,277 △8,274

  자활소득공제             5,431,003          5,439,277          △8,274  경정 5,431,003,000원

국          5,034,000 5,034,000 0

시            397,003 405,277 △8,274

광역자활센터 운영 441,576 441,500 76

국            309,103 309,050 53

시            132,473 132,450 23

307 민간이전 441,576 441,500 76

국            309,103 309,050 53

시            132,473 132,450 23

10 사회복지보조 441,576 441,500 76

  광역자활센터 지원               441,576            441,500               76  경정 441,576,000원

국            309,103 309,050 53

시            132,473 132,450 23

성과관리형 자활시범사업 2,785,129 2,785,000 129

국          2,228,103 2,228,000 103

시            557,026 557,000 26

307 민간이전 2,785,129 2,785,000 129

국          2,228,103 2,228,000 103

시            557,026 557,000 26

10 사회복지보조 2,785,129 2,785,000 129
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  성과관리 자활시범사업 추진
            2,785,129          2,785,000              129    경정 2,785,129,000원

국          2,228,103 2,228,000 103

시            557,026 557,000 26

자활사업 지원(직접) 91,900 92,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  자립업무지원 절감                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

지역사회복지서비스 지원(사회복지/취약계층지원) 51,854,412 51,032,078 822,334

성과목표 : 지역사회복지 역량 강화

국         15,531,879 15,080,813 451,066

분          7,399,800 7,399,800 0

시         28,922,733 28,551,465 371,268

지역복지사업강화 20,659,893 19,917,036 742,857

성과지표 1 : 지역사회서비스투자사업 운영 건수

당해년도 목표치 : 47 건

국         13,506,286 13,097,102 409,184

분             29,800 29,800 0

시          7,123,807 6,790,134 333,673

지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 10,093,738 9,564,523 529,215

국          7,636,361 7,218,247 418,114

시          2,457,377 2,346,276 111,101

308 자치단체등이전 10,093,738 9,564,523 529,215

국          7,636,361 7,218,247 418,114

시          2,457,377 2,346,276 111,101

01 자치단체경상보조금 10,093,738 9,564,523 529,215

  지역사회서비스투자사업(지역개발형)            10,093,738          9,564,523          529,215

    ·광역자체개발형 사업추진
            5,473,416          5,330,050          143,366        경정 5,473,416,000원

국          3,831,391 3,731,034 100,357

시          1,642,025 1,599,016 43,009

    ·기초자체개발형 사업추진
            4,620,322          4,234,473          385,849        경정 4,620,322,000원

국          3,804,970 3,487,213 317,757

시            815,352 747,260 68,092

지역사회서비스투자사업 운영(지원) 290,000 304,000 △14,000

국            190,000 204,000 △14,000

시            100,000 100,000 0

201 일반운영비 23,000 31,000 △8,000

국             23,000 31,000 △8,000

01 사무관리비 23,000 31,000 △8,000

  지역사회서비스투자사업 운영
               23,000             31,000          △8,000    경정 23,000,000원

국             23,000 31,000 △8,000

307 민간이전 247,000 250,000 △3,000
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역복지사업강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            147,000 150,000 △3,000

시            100,000 100,000 0

10 사회복지보조 247,000 250,000 △3,000

  부산지역사회서비스 투자사업지원단 운영
              247,000            250,000          △3,000    경정 247,000,000원

국            147,000 150,000 △3,000

시            100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 20,000 23,000 △3,000

국             20,000 23,000 △3,000

01 자치단체경상보조금 20,000 23,000 △3,000

  지역사회서비스 투자사업 운영
               20,000             23,000          △3,000    경정 20,000,000원

국             20,000 23,000 △3,000

좋은마을만들기 152,000 160,000 △8,000

201 일반운영비 0 160,000 △160,000

01 사무관리비 0 160,000 △160,000

  좋은마을만들기 사업 추진(절감 및 과목변경)
                    0            160,000        △160,000    경정 0원

308 자치단체등이전 152,000 0 152,000

01 자치단체경상보조금 152,000 0 152,000

  좋은마을만들기 사업 추진(과목변경)               152,000                  0          152,000

지역복지사업 지원(직접) 2,222,424 2,221,927 497

201 일반운영비 35,547 40,250 △4,703

01 사무관리비 35,547 40,250 △4,703

  사회복지위원회 참석 수당 절감
                2,097              6,800          △4,703    경정 2,097,000원

203 업무추진비 15,200 16,000 △800

03 시책추진업무추진비 15,200 16,000 △800

  복지시책 업무추진 절감                11,400             12,000            △600

  사회복지시설 업무추진 절감                 3,800              4,000            △200

  경정 11,400,000원

  경정 3,800,000원

307 민간이전 647,000 641,000 6,000

10 사회복지보조 647,000 641,000 6,000

  지역사회복지향상사업 지원                18,000             12,000            6,000  경정 18,000,000원

지역복지사업 지원(지원) 3,505,565 3,273,420 232,145

국          2,642,850 2,640,780 2,070

분             29,800 29,800 0

시            832,915 602,840 230,075

308 자치단체등이전 3,475,565 3,243,420 232,145

국          2,642,850 2,640,780 2,070

분             29,800 29,800 0

시            802,915 572,840 230,075

01 자치단체경상보조금 3,475,565 3,243,420 232,145

  푸드마켓 운영비               550,000            350,000          200,000  경정 550,000,000원
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부서: 사회복지과
정책: 지역사회복지서비스 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역복지사업강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  사회복지시설 공익근무요원 중식비
              174,240            145,200           29,040

  공공복지전달체계 개선(사례관리사업 운영비 지
  원)               137,025            133,920            3,105

    경정 174,240,000원

    경정 137,025,000원

국             91,350 89,280 2,070

시             45,675 44,640 1,035

지역복지사업 평가 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 자치단체경상보조금 3,000 0 3,000

  지역사회복지협의체 지역대회 개최 지원                 3,000                  0            3,000

국              3,000 0 3,000

부랑인보호 3,432,831 3,353,354 79,477

성과지표 1 :
부랑인 재활 및 자활프로그램 참여 인
원수

당해년도 목표치 : 68,000 명

국          2,025,593 1,983,711 41,882

시          1,407,238 1,369,643 37,595

부랑인시설 운영(보조) 2,322,400 2,311,681 10,719

국          1,625,680 1,618,177 7,503

시            696,720 693,504 3,216

308 자치단체등이전 2,322,400 2,311,681 10,719

국          1,625,680 1,618,177 7,503

시            696,720 693,504 3,216

01 자치단체경상보조금 2,322,400 2,311,681 10,719

  부랑인시설운영             2,322,400          2,311,681           10,719  경정 2,322,400,000원

국          1,625,680 1,618,177 7,503

시            696,720 693,504 3,216

부랑인시설 기능보강 799,826 731,068 68,758

국            399,913 365,534 34,379

시            399,913 365,534 34,379

403 자치단체등자본이전 799,826 731,068 68,758

국            399,913 365,534 34,379

시            399,913 365,534 34,379

01 자치단체자본보조 799,826 731,068 68,758

  부랑인시설 기능보강               799,826            731,068           68,758  경정 799,826,000원

국            399,913 365,534 34,379

시            399,913 365,534 34,379

장애인복지 지원(사회복지/취약계층지원) 167,394,839 165,922,741 1,472,098

성과목표 : 장애인복지 증진

국         68,564,230 67,859,256 704,974

분         20,494,773 19,561,858 932,915

시         78,335,836 78,501,627 △165,791

장애인복지 인프라확충 3,731,120 2,447,630 1,283,490
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지 인프라확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과지표 1 :
장애인 생활·직업재활시설 기능보강
 지원사업 수

당해년도 목표치 : 7 개

국          1,577,560 935,815 641,745

시          2,153,560 1,511,815 641,745

장애인생활시설 기능보강 2,020,962 792,646 1,228,316

국          1,010,481 396,323 614,158

시          1,010,481 396,323 614,158

403 자치단체등자본이전 2,020,962 792,646 1,228,316

국          1,010,481 396,323 614,158

시          1,010,481 396,323 614,158

01 자치단체자본보조 2,020,962 792,646 1,228,316

  장애인생활시설 기능보강
            1,992,142            792,646        1,199,496    경정 1,992,142,000원

국            996,071 396,323 599,748

시            996,071 396,323 599,748

  장애인공동생활가정 기능보강                28,820                  0           28,820

국             14,410 0 14,410

시             14,410 0 14,410

장애인직업재활시설 기능보강 1,134,158 1,078,984 55,174

국            567,079 539,492 27,587

시            567,079 539,492 27,587

403 자치단체등자본이전 1,134,158 1,078,984 55,174

국            567,079 539,492 27,587

시            567,079 539,492 27,587

01 자치단체자본보조 1,134,158 1,078,984 55,174

  장애인직업재활시설 기능보강
            1,134,158          1,078,984           55,174    경정 1,134,158,000원

국            567,079 539,492 27,587

시            567,079 539,492 27,587

장애인복지시설 지원 53,639,886 53,489,886 150,000

성과지표 1 : 장애인 재활용기구 수리지원 실적

당해년도 목표치 : 2,100 건

국            296,000 236,000 60,000

분         20,249,773 19,316,858 932,915

시         33,094,113 33,937,028 △842,915

중증장애인 자립생활센터 지원 600,000 450,000 150,000

국            240,000 180,000 60,000

시            360,000 270,000 90,000

308 자치단체등이전 600,000 450,000 150,000

국            240,000 180,000 60,000

시            360,000 270,000 90,000

01 자치단체경상보조금 600,000 450,000 150,000

  중증장애인 자립생활센터 지원
              600,000            450,000          150,000    경정 600,000,000원

국            240,000 180,000 60,000

시            360,000 270,000 90,000
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인생활시설 운영 28,791,854 28,791,854 0

분         14,004,822 13,071,907 932,915

시         14,787,032 15,719,947 △932,915

308 자치단체등이전 28,791,854 28,791,854 0

분         14,004,822 13,071,907 932,915

시         14,787,032 15,719,947 △932,915

01 자치단체경상보조금 28,791,854 28,791,854 0

  장애인생활시설 운영(재원대체)            28,457,014         28,457,014                0

    ·인건비            26,763,551         26,763,551                0

분         12,932,915 12,000,000 932,915

시         13,830,636 14,763,551 △932,915

저소득장애인 지원 101,961,062 102,041,645 △80,583

성과지표 1 : 장애인 일자리 창출 수

당해년도 목표치 : 500 명

국         66,593,070 66,647,441 △54,371

시         35,367,992 35,394,204 △26,212

장애인복지일자리 제공 1,034,437 1,008,060 26,377

국            542,951 521,850 21,101

시            491,486 486,210 5,276

308 자치단체등이전 1,034,437 1,008,060 26,377

국            542,951 521,850 21,101

시            491,486 486,210 5,276

01 자치단체경상보조금 1,034,437 1,008,060 26,377

  경로당 시각장애인 안마사 파견사업
               85,777             59,400           26,377    경정 85,777,000원

국             68,621 47,520 21,101

시             17,156 11,880 5,276

장애아동가족지원(직접) 470,200 469,200 1,000

국            329,140 328,440 700

시            141,060 140,760 300

307 민간이전 470,200 469,200 1,000

국            329,140 328,440 700

시            141,060 140,760 300

10 사회복지보조 470,200 469,200 1,000

  장애아가족 아동양육지원               470,200            469,200            1,000  경정 470,200,000원

국            329,140 328,440 700

시            141,060 140,760 300

장애아동가족지원(지원) 4,693,332 4,799,292 △105,960

국          3,285,332 3,359,504 △74,172

시          1,408,000 1,439,788 △31,788

308 자치단체등이전 4,693,332 4,799,292 △105,960

국          3,285,332 3,359,504 △74,172

시          1,408,000 1,439,788 △31,788

01 자치단체경상보조금 4,693,332 4,799,292 △105,960

  장애아동 재활치료지원             4,484,532          4,523,292         △38,760  경정 4,484,532,000원

- 8 -



부서: 사회복지과
정책: 장애인복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 저소득장애인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,139,172 3,166,304 △27,132

시          1,345,360 1,356,988 △11,628

  시·청각 장애인 부모 자녀의 언어발달지원
              208,800            276,000         △67,200    경정 208,800,000원

국            146,160 193,200 △47,040

시             62,640 82,800 △20,160

장애인 보조기구 지원사업 134,000 136,000 △2,000

국            134,000 136,000 △2,000

308 자치단체등이전 134,000 136,000 △2,000

국            134,000 136,000 △2,000

01 자치단체경상보조금 134,000 136,000 △2,000

  장애인보조기구(장애인재활보조기구)교부사업
              134,000            136,000          △2,000    경정 134,000,000원

국            134,000 136,000 △2,000

장애인복지사업 강화 8,062,771 7,943,580 119,191

성과지표 1 : 장애인 정보화교육 이수자 수

당해년도 목표치 : 480 명

국             97,600 40,000 57,600

분            245,000 245,000 0

시          7,720,171 7,658,580 61,591

장애인복지사업 지원(직접) 2,426,771 2,389,580 37,191

분            235,000 235,000 0

시          2,191,771 2,154,580 37,191

201 일반운영비 15,371 16,180 △809

01 사무관리비 15,371 16,180 △809

  장애인복지업무 관련 유인물 인쇄 절감
                4,180              4,800            △620

  장애인복지위원회 참석수당 절감
                3,591              3,780            △189

    경정 4,180,000원

    경정 3,591,000원

307 민간이전 1,742,400 1,704,400 38,000

분            195,000 195,000 0

시          1,547,400 1,509,400 38,000

05 민간위탁금 433,000 395,000 38,000

  장애인등 편의시설 사전 검사제 운영                38,000                  0           38,000

여성장애인 지원 133,000 50,000 83,000

국             97,600 40,000 57,600

시             35,400 10,000 25,400

308 자치단체등이전 133,000 50,000 83,000

국             97,600 40,000 57,600

시             35,400 10,000 25,400

01 자치단체경상보조금 133,000 50,000 83,000

  여성장애인교육지원                45,000             50,000          △5,000  경정 45,000,000원

국             36,000 40,000 △4,000

시              9,000 10,000 △1,000

  여성장애인출산비용지원                88,000                  0           88,000

국             61,600 0 61,600
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부서: 사회복지과
정책: 장애인복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             26,400 0 26,400

장애인종합회관 지원 4,999,000 5,000,000 △1,000

201 일반운영비 19,000 20,000 △1,000

01 사무관리비 19,000 20,000 △1,000

  장애인종합회관 건물매입 감정평가비 및 부동산
  수수료 절감                19,000             20,000          △1,000    경정 19,000,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 5,334,240 5,339,820 △5,580

성과목표 : 국가보훈관리 및 지원 강화

분                  0 10,000 △10,000

시          5,334,240 5,329,820 4,420

국가보훈관리 및 지원강화 5,334,240 5,339,820 △5,580

성과지표 1 : 참전명예수당 지원 인원수

당해년도 목표치 : 15,000 명

분                  0 10,000 △10,000

시          5,334,240 5,329,820 4,420

보훈사업 지원(직접) 856,720 862,300 △5,580

201 일반운영비 40,280 42,400 △2,120

03 행사운영비 40,280 42,400 △2,120

  현충일 기념행사 개최 절감                33,280             35,400          △2,120

    ·현충일 및 6.25 다큐멘터리 제작
               17,880             20,000          △2,120        경정 17,880,000원

301 일반보상금 181,340 184,800 △3,460

10 행사실비보상금 65,740 69,200 △3,460

  보훈단체 주요행사 활동지원 절감
               16,540             20,000          △3,460    경정 16,540,000원

보훈사업 지원(지원) 4,477,520 4,477,520 0

분                  0 10,000 △10,000

시          4,477,520 4,467,520 10,000

403 자치단체등자본이전 80,000 80,000 0

분                  0 10,000 △10,000

시             80,000 70,000 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 80,000 80,000 0

  현충시설물(광복기념관)개보수(재원대체)                80,000             80,000                0

분                  0 10,000 △10,000

시             80,000 70,000 10,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 191,095 191,635 △540

국             50,819 50,819 0

시            140,276 140,816 △540

기본경비 127,568 128,108 △540

기본경비 127,568 128,108 △540

203 업무추진비 10,260 10,800 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330
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부서: 사회복지과
정책: 행정운영경비(사회복지과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  국장(3급) 절감                 6,270              6,600            △330  경정 6,270,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 114,241,179 114,217,307 23,872

보전지출 23,872 0 23,872

국고보조금 반환 23,872 0 23,872

802 반환금기타 23,872 0 23,872

01 국고보조금반환금 23,872 0 23,872

  지역사회서비스 투자사업 운영(지원)비 집행잔
  액                 1,200                  0            1,200

  장애인활동보조인 교육비 집행잔액                 9,128                  0            9,128

  시청각 장애인 부모 자녀의 언어발달 지원 집행
  잔액                13,440                  0           13,440

  장애인등록 진단비 집행잔액                    15                  0               15

  재해재난긴급구호 지원사업 집행잔액                    49                  0               49

  여성장애인 교육비 사업 집행잔액                    40                  0               40
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